LEI Nº 912, de 19 de abril de 2007.

Altera redação da Lei Municipal nº 635, de 19 de dezembro de 2001, quanto ao prazo para recolhimento do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - A letra “b” do inciso II do artigo 108 da Lei nº 635, de 19 de dezembro de 2001 (Código Tributário Municipal), passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 108 - A arrecadação correspondente a cada exercício financeiro proceder-se-á da seguinte forma:

II  - o  imposto  sobre serviços de  qualquer natureza:

b) no   caso  de  atividade  sujeita   à  incidência  com  base  no  preço   do serviço,  através da competente  guia  de  recolhimento, até o 10º (décimo) dia útil do mês seguinte ao mês de  competência.”

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 19 de abril de 2007.

Cirilde Maria Braciak
Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

Antonio Adecir Serrão

Secretário de Administração